usando de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA
MUNICIPAL DE PARAPUÃ APROVOU e ele SANCIONA
e PROMULGA em redação final a seguinte Lei:

Artigo Io - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
vigente um crédito adicional especial, no valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta
mil reais) para atender as demandas do Fundo Municipal da Saúde.

Artigo 3o - Para cobertura do crédito adicional suplementar serão utilizados os
recursos provenientes de excesso de arrecadação, nos termos de Lei 4.320/64, através de
repasses conforme resolução 99 de 3 de junho de 2025, onde estabelece a transferência de